РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.07.2025 № 35
х.Малотокмацкий

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Первомайского сельского поселения»
по состоянию на 01.07.2025 года»
В соответствии с постановлением Администрации Первомайского сельского поселения от 23.09.2024 № 94  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского сельского поселения»:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной
программы  Первомайского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Первомайского сельского поселения» по состоянию на 01.07.2025 года согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования.

4.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Первомайского сельского поселения                                        М.Н.Левочкин

Распоряжение вносит сектор экономики

 и финансов Администрации

Первомайского сельского поселения
Приложение № 1

к распоряжению

Администрации

Первомайского сельского поселения от 17.07.2025 № 35

Отчет об исполнении плана
реализации муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Первомайского сельского поселения» по состоянию на 01.07.2025 года
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события

	Ответственный исполнитель

(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации

мероприятия
	Фактическая дата окончания  реализации

Мероприятия, наступления контрольного события
	Расходы бюджета Первомайского сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс.руб.
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс.руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма  «Устойчивое развитие сельских территорий»
	Ведущий специалист Шаповалова Н.И.

Заведующий сектором экономики и финансов

Червякова Г.Г.

Главный бухгалтер Михайлова И.В.

	весь период
	весь период
	0,0
	0,0
	-

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1:

Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых смей и молодых специалистов
	Ведущий специалист Шаповалова Н.И.

Заведующий сектором экономики и финансов

Червякова Г.Г.

Главный бухгалтер Михайлова И.В.
	содействие стабилизации демографической ситуации в сельской местности;

предоставление мер государственной и муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий
	весь период
	весь период
	0,0
	0,0
	-

	1.2.
	Контрольное событие программы

Оказание мер государственной и муниципальной поддержки в улучшении

жилищных условий отдельным категориям граждан
	Ведущий специалист Шаповалова Н.И.

Заведующий сектором экономики и финансов

Червякова Г.Г.

Главный бухгалтер Михайлова И.В.
	повышение качества жизни сельского населения
	весь период
	весь период
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Ведущий специалист Шаповалова Н.И.

Заведующий сектором экономики и финансов

Червякова Г.Г.
Главный бухгалтер Михайлова И.В.
	обеспечение улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	весь период
	весь период
	0,0
	0,0
	-

4